



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: NOVEMBRO/2025

Processo nº 0001910-53/2024

Contratação de execução de serviços de análise da qualidade do ar

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Prestação de serviços de análise da qualidade do ar dos ambientes climatizados do edifício sede do TRE-ES			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 11.605,42	R\$ 116.054,20
Total Geral:				R\$ 116.054,20

Processo nº 0001551-69/2025

Serviços de apoio às atividades de suporte às eleições informatizadas - Gerente Técnico e Técnico de Suporte (Postos Permanentes) - e alocação de Técnicos de Suporte (Téc. de Urna) junto às

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Gerente Técnico			Unidade: UN	Quantidade: 48
Total:			R\$ 6.781,55	R\$ 325.514,40
Item 2: Técnico de Suporte			Unidade: UN	Quantidade: 192
Total:			R\$ 4.983,28	R\$ 956.789,76
Item 3: Técnico de Suporte			Unidade: DI	Quantidade: 33.397
Total:			R\$ 199,32	R\$ 6.656.690,04
Item 4: Gerente Técnico			Unidade: UN	Quantidade: 18
Total:			R\$ 6.781,55	R\$ 122.067,90
Total Geral:				R\$ 8.061.062,10

Processo nº 0003344-43/2025

Serviço de comunicação de dados em rede privada para prover a interligação do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo e suas respectivas Unidades Eleitorais (Cartórios e Postos Eleitorais,

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de Comunicação de dados em rede privada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 2.620.310,29	R\$ 2.620.310,29

Total Geral:	R\$ 2.620.310,29
--------------	------------------

Processo nº 0003093-25/2025

Contratação de empresa especializada no fornecimento de licenças de usuário da Solução Google Workspace Enterprise Standard - GAPPS-ENT-STANDARD- 1USER-12MO.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Google Workspace Enterprise			Unidade: LC	Quantidade: 14
Total:			R\$ 961,60	R\$ 13.462,40
Total Geral:				R\$ 13.462,40

Processo nº 0004714-57/2025

Aquisição de bens de copa e cozinha

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Copo de vidro			Unidade: UN	Quantidade: 180
Total:			R\$ 5,23	R\$ 941,40
Item 2: Faca de mesa			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 3,87	R\$ 774,00
Item 3: Coador de papel (filtro) para café, tamanho 103			Unidade: CX	Quantidade: 400
Total:			R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
Item 4: Pano de prato			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 4,06	R\$ 812,00
Item 5: Dispensador para Papel Toalha			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 170,59	R\$ 3.411,80
Item 6: Dispenser para papel toalha interfolhada			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
Item 7: Papel toalha picotado			Unidade: PA	Quantidade: 1.600
Total:			R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
Item 8: Elemento filtrante purificador Latina PA Eletronic			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 45,00	R\$ 900,00
Item 9: Elemento filtrante para purificador de água TOP LIFE, modelo: NEW CLASS.			Unidade: UN	Quantidade: 20

Total:	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
Total Geral:	R\$ 21.989,20	

Processo nº 0003689-09/2025

Aquisição de microcomputador portátil de alta performance Apple Macbook Pro M4 ou superior.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Microcomputador Portátil - Macbook			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 31.689,88	R\$ 31.689,88
Total Geral:	R\$ 31.689,88			

Processo nº 0001809-79/2025

Contratação de empresa especializada para serviço de manutenção e recarga em extintores de incêndio - NÍVEL 3 -, incluindo reparos e eventuais substituições de peças defeituosas, quando

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção e Recarga em Extintores de Incêndio			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 33.223,00	R\$ 33.223,00
Total Geral:	R\$ 33.223,00			

Processo nº 0004832-33/2025

Aquisição de materiais de expediente P1

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Almofada para carimbo preta			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 5,10	R\$ 102,00
Item 2: Bateria computador 3V			Unidade: UN	Quantidade: 36
Total:			R\$ 2,04	R\$ 73,44
Item 3: Bloco para rascunho, com folhas destacáveis, pautado, gramatura mínima de 56g/m2, dimensões: 150x200mm, podendo			Unidade: BL	Quantidade: 200
Total:			R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
Item 4: Bobina de papel para dispenser de senhas			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 13,81	R\$ 1.657,20
Item 5: Caixa arquivo em plástico corrugado flexível			Unidade: UN	Quantidade: 1.500
Total:			R\$ 4,82	R\$ 7.230,00

Item 6: Capa plástica para encadernação, cor incolor fosca	Unidade: UN	Quantidade: 600
Total:	R\$ 0,48	R\$ 288,00
Item 7: Capa plástica para encadernação, cor preta, tamanho 216mm (podendo variar até 220mm)x330mm, espessura 0,30	Unidade: UN	Quantidade: 600
Total:	R\$ 0,52	R\$ 312,00
Item 8: Espiral para encadernação, material plástico, cor preta, 17mm de diâmetro, 330mm de comprimento, acondicionada em	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 0,42	R\$ 210,00
Item 9: Espiral para encadernação, material plástico, cor preta, 23 mm de diâmetro	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 0,86	R\$ 430,00
Item 10: Espiral para encadernação, material plástico, cor preta, 33mm de diâmetro, 330mm de comprimento, acondicionada em	Unidade: UN	Quantidade: 500
Total:	R\$ 1,34	R\$ 670,00
Item 11: Etiqueta carta 04 por folha	Unidade: CX	Quantidade: 20
Total:	R\$ 33,54	R\$ 670,80
Item 12: Fita dupla face	Unidade: RL	Quantidade: 15
Total:	R\$ 37,62	R\$ 564,30
Item 13: Fita crepe 19mmx50m	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 3,80	R\$ 380,00
Item 14: Pasta catálogo, tamanho ofício, c/ 100 plásticos	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 33,65	R\$ 403,80
Item 15: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura entre 250 a 276 mm, altura entre 350 a 380mm, lombada	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 5,19	R\$ 519,00
Item 16: Perfurador até 20 fl	Unidade: UN	Quantidade: 80
Total:	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
Item 17: Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 1,76	R\$ 176,00
Item 18: Pilha, tamanho palito, modelo aaa	Unidade: UN	Quantidade: 220
Total:	R\$ 2,19	R\$ 481,80

Total Geral:	R\$ 16.996,34
--------------	---------------

Processo nº 0004889-51/2025

Aquisição de álcool em gel 440g e guardanapo

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Álcool 70º em gel para higienização das mãos			Unidade: FR	Quantidade: 10.000
Total:			R\$ 6,70	R\$ 67.000,00
Item 2: Álcool 70º em gel para higienização das mãos			Unidade: FR	Quantidade: 3.000
Total:			R\$ 6,70	R\$ 20.100,00
Item 3: Guardanapo			Unidade: PA	Quantidade: 26.000
Total:			R\$ 1,79	R\$ 46.540,00
Total Geral:				R\$ 133.640,00

Processo nº 0004947-54/2025

Aquisição de materiais de informática

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: HDD ou SSD externo portátil, sem necessidade de fonte externa, capacidade 1 TB, interface USB 3.0, taxa mínima de			Unidade: UN	Quantidade: 25
Total:			R\$ 435,45	R\$ 10.886,25
Item 2: SSD NVME 500GB (ou superior), disco sólido (SSD) no formato M2 2280, interface NVMe, capacidade 480GB, velocidade:			Unidade: UN	Quantidade: 25
Total:			R\$ 369,50	R\$ 9.237,50
Item 3: SSD NVME 1920 GB (ou superior), disco sólido (SSD) no formato M2 2280, interface NVMe, capacidade 1920 GB,			Unidade: UN	Quantidade: 25
Total:			R\$ 1.211,08	R\$ 30.277,00
Item 4: Bateria Linha: HR Modelo: HR1221W F2 Capacidade: 5 Ah Voltagem nominal: 12V Dimensões: 10 cm x 9 cm x 7 cm Uso:			Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:			R\$ 222,00	R\$ 11.100,00
Item 5: Bateria Linha: HR Modelo: HR1234W F2 Capacidade: 9 Ah Voltagem nominal: 12V Dimensões: 15 cm x 9,5 cm x 6,5 cm Uso:			Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:			R\$ 155,93	R\$ 15.593,00
Item 6: Memória RAM para notebook Capacidade: 16 GB Padrão: DDR4 Formato: SODIMM Velocidade: 2666MHz			Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:			R\$ 361,86	R\$ 10.855,80
Item 7: Caixa de cabo de rede UTP categoria 6 - 300m			Unidade: CX	Quantidade: 5

Total:		R\$ 1.118,60	R\$ 5.593,00	
Total Geral:		R\$ 93.542,55		
Processo nº 0004015-03/2024				
Aquisição de Materiais Farmacológicos e Hospitalares.				
	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cefaliv			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 1,57	R\$ 188,40
Item 2: Neosaldina			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 0,91	R\$ 182,00
Item 3: Mylanta Plus (frasco com 240 ml).			Unidade: FR	Quantidade: 8
Total:			R\$ 37,44	R\$ 299,52
Item 4: Luftal Max			Unidade: CX	Quantidade: 200
Total:			R\$ 0,53	R\$ 106,00
Item 5: Novalgina			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 1,06	R\$ 127,20
Item 6: Oncilon em ora base(tubo 10g).			Unidade: TB	Quantidade: 2
Total:			R\$ 12,22	R\$ 24,44
Item 7: Desalex			Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:			R\$ 1,83	R\$ 183,00
Item 8: Lasix			Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:			R\$ 0,78	R\$ 31,20
Item 9: Captopril			Unidade: UN	Quantidade: 90
Total:			R\$ 0,43	R\$ 38,70
Item 10: Omeprazol			Unidade: UN	Quantidade: 84
Total:			R\$ 0,66	R\$ 55,44
Item 11: Isordil Sublingual			Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:			R\$ 0,43	R\$ 12,90

Item 12: Buscopan Composto	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,83	R\$ 166,00
Item 13: Buscopan	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,02	R\$ 204,00
Item 14: Vonal Flash	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,79	R\$ 279,00
Item 15: Ciflogex	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 1,27	R\$ 152,40
Item 16: Torsilax	Unidade: UN	Quantidade: 300
Total:	R\$ 0,43	R\$ 129,00
Item 17: Dorflex	Unidade: UN	Quantidade: 240
Total:	R\$ 0,59	R\$ 141,60
Item 18: Paracetamol	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,45	R\$ 90,00
Item 19: Soro fisiológico a 0.9%.	Unidade: FR	Quantidade: 5
Total:	R\$ 7,27	R\$ 36,35
Item 20: Seringa agulhada 5 ml	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 1,03	R\$ 5,15
Item 21: Espátula	Unidade: PA	Quantidade: 2
Total:	R\$ 8,25	R\$ 16,50
Item 22: Curativo Adesivo	Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 0,46	R\$ 27,60
Item 23: Álcool etílico 70%.	Unidade: LT	Quantidade: 10
Total:	R\$ 9,25	R\$ 92,50
Item 24: Algodão Hidrófilo, 500 gr.	Unidade: RL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 26,68	R\$ 53,36

Item 25: Gaze	Unidade: PC	Quantidade: 30
Total:	R\$ 1,42	R\$ 42,60
Total Geral:	R\$ 2.684,86	

Processo nº 0004393-22/2025

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de UPS DE 20KVA 220V

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: UPS - 20KVA			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 169.900,00	R\$ 169.900,00
Total Geral:	R\$ 169.900,00			

Processo nº 0005032-40/2025

Aquisição de açúcar

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Açúcar refinado, origem vegetal (cana-de-açúcar), 1ª qualidade, branco, acondicionado em embalagem com 01 kg,			Unidade: EB	Quantidade: 4.000
Total:			R\$ 5,16	R\$ 20.640,00
Total Geral:	R\$ 20.640,00			

Processo nº 0004818-49/2025

Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção preventiva em plataforma elevatória para acessibilidade da 24ª ZE - Guarapari.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Plataforma Elevatória.			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 432,28	R\$ 25.936,80
Total Geral:	R\$ 25.936,80			